



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE VISEU
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO – SEMAD
SETOR DE COMPRAS

MAPA COMPARATIVO DE PEDIDO DE COTAÇÃO

SETOR DE COMPRAS

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM FORNECIMENTO DE MATERIAIS DE HIGIENE PESSOAL PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA UNIDADE DE ACOLOHIMENTO INSTITUCIONAL RAYLA DAGILA DE SOUSA NO MUNICÍPIO DE VISEU-PA.

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTD	ATA DE REGISTRO DE PREÇOS DA PREFEITURA DE PACAJÁ		IF FARIAS		MEIO A MEIO VISEU		VS DELGADO		PESQUISA NA INTERNET		PREÇO MÉDIO UNITÁRIO	PREÇO MÉDIO TOTAL
				V. unit.	TOTAL	V. unit.	TOTAL	V. unit.	TOTAL	V. unit.	TOTAL	V. unit.	TOTAL		
1	CREME DENTAL INFANTIL DE 50 G, CONTÉM FLÚOR ATIVO, MAIOR PROTEÇÃO DE CÁRIES, BAIXA ABRASIVIDADE, LIMPAA SEM PREJUDICAR O ESMALTE DOS DENTES, SABORES MORANGO, TUTTI-FRUTTI E UVA. PCT C/ 12 UNID.	PCT	25	R\$ 5,20	R\$ 130,00	R\$ 6,00	R\$ 150,00	R\$ 5,00	R\$ 125,00	R\$ 7,50	R\$ 187,50	-	-	R\$ 5,93	R\$ 148,13
2	CREME DENTAL: USO ADULTO; PESANDO 90 G; SABOR MENTA; COMPOSTO DE FLÚOR, LAUREL SULFATO DE SÓDIO, SACARINA SÓDICA, ÁGUA, SORBITOL, COMPOSIÇÃO AROMÁTICA, POLIETILENO GLICOL; CARBOXIMETIL CELULOSE, DIÓXIDO DE SILÍCO, CORANTES, FLUORETO DE SÓDIO, EMBALADO EM CAIXA DE PAPEL CARTÃO PLASTIFICADA. PCT. C/ 12 UNID.	PCT	25	-	-	R\$ 5,50	R\$ 137,50	R\$ 3,50	R\$ 87,50	R\$ 5,21	R\$ 130,25	-	-	R\$ 4,74	R\$ 118,42
3	ESCOVA DENTAL INFANTIL, CERDAS MACIAS COM PONTAS ARREDONDADAS QUE NÃO MACHUCAM AS GENGIVAS. CABEÇA PEQUENA COM CANTO ARREDONDADO PARA AJUSTAR-SE PERFEITAMENTE À BOCA DA CRIANÇA. CABO ANATÔMICO EM EMBALAGEM BLISTER.	UNID	25	R\$ 5,20	R\$ 130,00	R\$ 3,90	R\$ 97,50	R\$ 2,50	R\$ 62,50	R\$ 3,05	R\$ 76,25	-	-	R\$ 3,66	R\$ 91,56
4	ESCOVA DENTAL ADULTA, MÉDIA, CERDAS MACIAS.	UNID	30	-	-	R\$ 5,00	R\$ 150,00	R\$ 2,50	R\$ 75,00	R\$ 4,50	R\$ 135,00	-	-	R\$ 4,00	R\$ 120,00

[Assinatura]



5	SABONETE EM BARRA, GLICERINADO, COMUM, AROMA SUAVE, NEUTRO (PH 5.5 A 8.5) PARA HIGIENE CORPORAL, 90 G.	UNID	190	R\$ 3,33	R\$ 632,70	R\$ 3,30	R\$ 627,00	R\$ 1,75	R\$ 332,50	R\$ 2,10	R\$ 399,00	-	R\$ 2,62	R\$ 497,30
6	SHAMPOO CAPILAR (HIGIENE PESSOAL); CATEGORIA: UNISSEX; FRAGÂNCIA: NEUTRO; TIPO CABELO: NORMAL; COMPOSIÇÃO PRINCIPAL: VITAMINA B5; UNIDADE DE FORNECIMENTO: FRASCO DE 300 ML.	UNID	67	-	-	R\$ 10,00	R\$ 670,00	R\$ 9,00	R\$ 603,00	R\$ 10,99	R\$ 736,33	-	R\$ 10,00	R\$ 669,78
7	COTONETES (HASTES FLEXÍVEIS), CX. COM 50 UNIDADES.	CX	130	R\$ 6,90	R\$ 897,00	R\$ 3,00	R\$ 390,00	R\$ 2,50	R\$ 325,00	R\$ 3,00	R\$ 390,00	-	R\$ 3,85	R\$ 500,50
8	CONDICIONADOR CAPILAR (HIGIENE PESSOAL); TIPO CABELO: NORMAL (TODO TIPO DE CABELO); COMPOSIÇÃO: VITAMINA B5; TAMPA: FLIP TOP; EMBALAGEM: ACONDICIONADO EM MATERIAL QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO; ROTULAGEM: DEVERÁ CONTER A IDENTIFICAÇÃO DO MATERIAL, DADOS DO FABRICANTE/IMPORTADOR, CONDIÇÕES DE ARMAZENAMENTO E DEMAIS INSTRUÇÕES; LEGISLAÇÃO: DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO ATUAL VIGENTE, REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE; CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: CONTENDO 300 ML.	UNID	67	-	-	R\$ 11,00	R\$ 737,00	R\$ 11,50	R\$ 770,50	R\$ 14,32	R\$ 959,44	-	R\$ 12,27	R\$ 822,31
9	CREME DE PENTEAR CABELO; TIPO: SEM ENXAGUE; INDICAÇÃO: ADULTO; APLICAÇÃO: CABELOS ONDULADOS OU CACHEADOS; EMBALAGEM: CONTER DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO: MARCA DO FABRICANTE, ROTULAGEM: DEVERÁ CONTER A IDENTIFICAÇÃO DO MATERIAL, DADOS DO FABRICANTE/IMPORTADOR, CONDIÇÕES DE ARMAZENAMENTO E DEMAIS INSTRUÇÕES; LEGISLAÇÃO: DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO ATUAL VIGENTE, REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE; CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: CONTENDO 300 ML.	UNID	50	R\$ 15,00	R\$ 750,00	R\$ 10,50	R\$ 525,00	R\$ 10,00	R\$ 500,00	R\$ 13,65	R\$ 682,50	-	R\$ 12,29	R\$ 614,38
10	CORTADOR DE UNHA: TAMANHO 8,0 CM, PONTA CURVA.	UNID	30	-	-	-	-	R\$ 27,00	R\$ 810,00	R\$ 32,00	R\$ 960,00	R\$ 21,99	R\$ 27,00	R\$ 809,90
11	ESCOVA PARA CABELO INFANTIL COM ALMOFADA EMBORRACHADA, OVAL COM CABO MACIO E CERCAS SUAVES, COM PINOS EM NYLON E PONTAS PROTETORAS QUE NÃO MACHUCAM O COURO CABELUDO DA CRIANÇA, INDICADA PARA TODO O TIPO DE CABELO.	UNID	44	R\$ 20,00	R\$ 880,00	-	-	R\$ 36,00	R\$ 1.584,00	R\$ 38,41	R\$ 1.690,04	-	R\$ 31,47	R\$ 1.384,68
12	ESPONJA DE BANHO, CONSTITUÍDA DE FIBRAS NATURAIS ENRIQUECIDAS COM ALGODÃO, HIPOALERGÊNICA, SUPORTA	PCT	15	-	-	-	-	R\$ 22,50	R\$ 337,50	R\$ 23,40	R\$ 351,00	R\$ 35,00	R\$ 525,00	R\$ 404,50



Handwritten signature

22	CONTENDO NO MÍNIMO 56 UNID, DE 16,1X17,5 CM, COMPOSIÇÃO AQUA, PHEPHENOXYTHANOL, SODIUM BENZOATE, COCO-GLUCOSIDE/GLYCERYL OLEATE, LAURYL GLUCOSIDE / POLYGLYCERIL-2 DIPOLYHYDROXYSTEATE, CARBOMER, GLYCERYL POLYACRYLATE, GLYCERIN, CITRIC ACID, SODIUM HYDROXIDE, P-ANISIC ACID, TELA NÃO TECIDO: SPUNLACE, SEM ETÍLICO.	UNID	32	-	-	R\$ 3,00	R\$ 96,00	R\$ 2,00	R\$ 64,00	R\$ 3,46	R\$ 110,72	-	-	R\$ 2,82	R\$ 90,24
23	ENXAGUANTE BUCAL 60 ML, SABOR MENTA.	UNID	198	-	-	R\$ 11,00	R\$ 2.178,00	R\$ 8,00	R\$ 1.584,00	R\$ 11,00	R\$ 2.178,00	-	-	R\$ 10,00	R\$ 1.980,00
24	FIO DENTAL SABOR MENTA 100 MTS.	UNID	96	R\$ 7,00	R\$ 672,00	R\$ 12,50	R\$ 1.200,00	R\$ 7,25	R\$ 696,00	R\$ 9,00	R\$ 864,00	-	-	R\$ 8,94	R\$ 858,00
25	DESODORANTE ANTITRANSPIRANTE AEROSSOL, 150 ML, TESTADO DERMATOLOGICAMENTE, 0% DE ÁLCOOL ETÍLICO.	UNID	186	-	-	R\$ 16,50	R\$ 3.069,00	R\$ 9,50	R\$ 1.767,00	R\$ 10,99	R\$ 2.044,14	-	-	R\$ 12,33	R\$ 2.293,38
26	APARELHO DE BARBEAR, NO MÍNIMO 2 LÂMINAS (REFERÊNCIA BIC SENSITIVE OU SIMILAR) EMBALAGEM COM 02 UNID.	UNID	126	-	-	R\$ 6,00	R\$ 756,00	R\$ 2,75	R\$ 346,50	R\$ 3,50	R\$ 441,00	-	-	R\$ 4,08	R\$ 514,50
27	ÁGUA OXIGENADA ANTICÉPTICO, 10 VOL., 1000 ML, DERMATOLOGICAMENTE TESTADO COM ESPECIFICAÇÕES DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE E COMPOSIÇÃO QUÍMICA NA EMBALAGEM.	UNID	35	-	-	-	-	R\$ 17,50	R\$ 612,50	R\$ 18,00	R\$ 630,00	R\$ 20,10	R\$ 703,50	R\$ 18,53	R\$ 648,57
28	ÁGUA OXIGENADA ANTICÉPTICO, 10 VOL., 100 ML, DERMATOLOGICAMENTE TESTADO COM ESPECIFICAÇÕES DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE E COMPOSIÇÃO QUÍMICA NA EMBALAGEM.	UNID	35	-	-	-	-	R\$ 14,50	R\$ 507,50	R\$ 15,00	R\$ 525,00	R\$ 12,90	R\$ 451,50	R\$ 14,13	R\$ 494,57
29	TALCO ANTISÉPTICO E ADSTRINGENTE, 80 G, DERMATOLOGICAMENTE TESTADO COM ESPECIFICAÇÕES DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE E COMPOSIÇÃO QUÍMICA NA EMBALAGEM.	UNID	120	R\$ 13,16	R\$ 1.579,20	R\$ 13,00	R\$ 1.560,00	R\$ 6,75	R\$ 810,00	R\$ 8,92	R\$ 1.070,40	-	-	R\$ 10,46	R\$ 1.254,90
30	HIDRATANTE CORPORAL, FÓRMULA EMOLIENTE, COM PODER DE HIDRATAÇÃO E ABSORÇÃO, DERMATOLOGICAMENTE TESTADO COM ESPECIFICAÇÕES DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE E COMPOSIÇÃO QUÍMICA NA EMBALAGEM, 500 ML.	UNID	96	-	-	R\$ 18,00	R\$ 1.728,00	R\$ 9,00	R\$ 864,00	R\$ 16,85	R\$ 1.617,60	-	-	R\$ 14,62	R\$ 1.403,20
31	DEO COLONIA CORPORAL, FRAGÂNCIAS SUAVES, DERMATOLOGICAMENTE TESTADO COM ESPECIFICAÇÕES DO FABRICANTE, DATA	UNID	96	R\$ 25,00	R\$ 2.400,00	R\$ 21,00	R\$ 2.016,00	R\$ 8,75	R\$ 840,00	R\$ 18,00	R\$ 1.728,00	-	-	R\$ 18,19	R\$ 1.746,00



[Handwritten signature]

